pit in seipsis contractiores; ideoque
 verè punivit, quòd Babylouij *Merodach*
legatis thesauros ostenderit, elevato nonnihil corde ostentaverit
 per *Isaiam* denunciato divino decreto
 quo futurum erat, ut quos erat gen-
 turus liberos, & thesauros, quibus in-
 tumuisset, Babylouij in terras suas
 prædando deportarent; & quanquam
 ad preces mirà demissione se subijci-
 entis Regis, suspenderit vindicem ma-
 num suam longanimis Deus, ut vitæ
 tempore à divina sibi clementia cop-
 cessæ, tanta mala non experiretur, pe-
 ste à tamen, pede licet lento, manus
 men severà prædicta mala imminuit,
 postquam *Ezechias* vitam finisset, &
 regum sepulturâ conditus esset ante
 regni 29. mundi 3337. ante Christum
 716.

Manasses Rex Iuda XIII

MANASSES *Ezechia* filius natus
 an. m. 3326. ante Christum
 Sanctissimi Patris pessimus filius, sibi
 nem vitæ demas, fuit. Ut in compendio

dium scelera contrahantur, simulacro-
rum instaurator, religionis publicæ
corruptor, auguriorum sectator; ma-
leficarum artium discipulus; & Ma-
gister, tyrannus & homicida fuit, cuius
gladius Hierosolymam cruore inno-
centum replevit, *Isaiam* acerbissimo
genere cruciatus necavit, medium sci-
licet crudeli ferrâ dissectum, filium ex-
ecrabili ritu Dæmonibus consecra-
vit, Solem, Lunam, & sidera, in con-
tumeliam Dei conditoris, divino ho-
nore affectit. Sed quæ tam Sancti Patris
impii filii corruptela fuit? scilicet quæ
prima esse solet causa corruptionis,
filiorum orbitas, sex enim erat anno-
rum, cum orbis patre regnum adijt,
aberat paterni jus imperij, aderat solu-
tis moribus juvenum leve contuberni-
um, agendorum licentia, & morum
impunitas. Correctorem tamen se ex-
hibuit divina justitia, virgâ regi in-
tentatâ & incusâ an. regni 7. per Ba-
bylonios, à quibus captus, asporta-
tus, in carcerem coniectus, inter tene-
bras

bras carceris vidit & deploravit suam
juventutis ignorantias, & levitatem.
Sic castigatū misericors Deus non ab-
jecit, sed dedit regio captivo gratiam
in oculis *Merodachi*, qui etiam *Nabu-
buchodonosor* dicitur, ut juberet eum
vinculis exsolui, exceptumque comi-
ter ac magnificè dimitteret *Manassē*,
eodem tempore, quo mittebat, *Holo-
fernem*, ut omnem terram suo impe-
rio subjugaret, neque timuit, ne si-
is hostibus adderetur: nimirum *Corsus
in manu Dei est*, & quocumque ve-
nerit inclinat illud. Sicq; cum loco
servitutis ad suos reversus *Manassē*
(qui antea impietatis vexillū publice
sustulerat) nunc omnes antesignanos
ad virtutum exempla præcedit, Rex
felix, pius & potens fit particeps victo-
riæ & plausum de *Holoferne* divini-
tus superato, quanquam multo major
laude celebrandus ob victoriam, qua
seipsum superavit, ea, quæ in scanda-
lum antea erexerat, idola, destruen-
do, & impios cultus eliminando, popu-
lum.

lumque ad Deum verum, à quo auer-
terat, reducendo. Deductus denique
in spem felicitatis æternæ vitæ disces-
sit, & in Mausoleo ab ipsomet mag-
nificè excitato conditus est anno æta-
tis. 66. an. regni 55. mundi 3392. an-
te Christum 661,

Amon Rex Juda XIV.

AMON filius *Manassis* Rex Judæ
impiissimus natus anno mun-
di 3371. ante Christum 682. hic in bien-
nium regni sui, velut in compendium
pravitatis, omnia patris sui scelera con-
gessit, patrem peccantem in omnibus
sed non pœnitentem imitatus, con-
summatus in brevi explevit improbi-
tatis multa tempora, interfectus à suis
domesticis proditoris scelere; rap-
tus est velociter ad tribunal Dei, ut
secuturi regis pietati aditus celerior
patefieret an. regni 2. mundi 3394. vi-
ræ 23. ante Christum 659,

Josias Rex Juda XV.

JOSIAS filius *Amonis* natus an. m.
3387.

3387, ante Christum 666, regnum paternum puer octennis adiit, & absoluta Regis boni imago extitit, religionem in plenissimam libertatem afferuit, idololatriam funditus excidit, sacrificulis, quos vivos invenit, super suasmet aras, interemptis, & eorum etiam, quos sepultos reperit, reliquiis & ossibus super eadem altaria Deorum concrematis: templum vero Dei toties deformatum summo vigore in pristinum splendorem restituit. In cura hâc dum totus esset, libri legis, quem à furore Achazi Sacerdotes absconderant, sub rudibus templi reperit; cui se populumque suum in templum ingenti multitudine ad audiendam legem congregatum, conformare omni contentione, etiam Sacramento edicto, obligavit. Atque hic tantus, factisque suis inclytus Rex Omira Dei judicia! à *Nebaone* tamen Ægypti Rege (cui in Assyriam tractum negabat per Judæam, ideoque bello congregiebatur, absque prævio Numi

Numinis oraculo) sagittæ vulnere interemptus est in acie, collapsusque lethali, vulnere traxit secum in ruinam juxta *Holdæ* Prophetidis vaticinium omnem Judææ fortunam, tum facram, tum civilem, quanquam nulla suâ voluntate, exanimatum corpus in urbem regiam & paternum sepulchrum communi luctu translatum est an. vitæ 39, regni 31, mundi 3425, ante Christum 628.

Joakim XVI. & Joachaz XVII Rex Jude.

JOAKIM filius *Iosia* post patrem regnare cepit precario potius quam proprio jure, cum enim *IOACHAZ* alio nomine *Sellum* dictus, secundogenitus *Iosia*, vel si *Iobanam* (qui omnium fratrum primogenitus erat, & in bello contra *Ægyptum* occubuit, annumerare velis) ordine tertio genitus fuerat, factione populari *Ioakimo* pro *Iobanano* in primogenituram succedenti regnum præripuisset, *Nechao* Rex *Ægypt.*

Ægypti indignè ferens sine sua aucto-
ritate solio sibi tributario, *Ioachaz*
neglecto majore natu *Ioackimo*, im-
positum esse, intrusum regem arma
aggreditur tertio mense regni arro-
gati, in Ægyptum pertrahit, carceris
squallore & mærore obruendū man-
cipat, in quo etiam extinctus est:

Ioackimum vero sive *Eliacimum* in
solio collocat, ita ut Rex Judæ esset
sed cliens & quasi libertus Regis Æ-
gypti, cui tributum ingens pendere
subrogatus itaque *Ioackimus* pariter
etiam majori impietate fuit frater
Ioachaz: vatem *Uriam* Dei prophe-
tam trucidavit, plebem vexavit ac-
bis exactionibus, idololatriam, ut li-
bertate religionis permessa blandire-
tur populo, sicut frater ejus *Ioachaz*
fovit & promovit. His sceleribus ir-
ritatus Deus flagellum Judæe im-
misit *Nabuchodonosorem* Regem Baby-
lonium, qui insperato urbem regiam
& regem milite copioso cingit, & ca-
pit, vinctumque catenis Regem cum
pro-

proceribus, in quibus Daniel cum sociis erat, in Babylonem abducit, miseratione tamen commotus eundem tributo grandi & supra vires imposito in regnum restituit, quod tribus annis ægrè persolvit; quarto autem Regis Ægyptii viribus contumax factus rebellavit. Redit igitur Nabuchodonosor & indefensum capit, & interfectum atque insepultum abijcit, tristici regis fortis spectaculo; sic enim denunciatum erat ab Hieremia Propheeta cap. 22. Sepultura asini sepelietur. Perijt fortè ut æternùm periret an. regni 11. mundi 3436. ante Christum 617.

Joachinus Rex Jude XVIII

JOACHINUS ab aliis, etiam à Mattheo Jechonias appellatus, substitutus est patri Joackimo, parum genitori in nomine, & nihil in moribus, & idololatria diversus, tribus illis mensibus ac 10 diebus, quibus impiè regnavit. Hunc Nabuchodonosor, qui postea Magnus dictus est Nabolassaris seu Nabuchodonosoris Senioris filius, captum

D Hie.

Hierosolymâ cum matre & uxore
 omniq; gaza & cum principibus
 ni & tribunis militaribus & cum
 tissimis quibusque, cum Sacerdotibus
 & cum vatibus Sacris populi que
 cem millibus Babylonem transpo-
 vit. Rex ipse in carcere Chalde-
 precariò mendicique sorte victa
 annos omnino 37. donec *Evlme-
 dachus* Nabuchodonosoris filius,
 in eodem carcere detentus cum
chonia familiaritatem contraxit,
 vinculis ad solium euectus *Jerusa-*
 quoque exemit, & regie dignitate
 stitutum inter primos amicos
 donec vivere desit anno regni
 quod ipsi in carcerem permuta-
 fuit annis 37.

Sedecias Rex Jude. XII

SEDECIAS, alio nomine *Me-*
snias dictus, patruus *Jechonia-*
chimi frater ac *Josia* regis filius; *Jeru-*
niâ Babylonem ad carceris tene-
 abducto à *Nabuchodonosore*, *Juda-*
 lium obtinuit, juramento præstito